
DIREKTIV TIL PARTIAVDELINGSSTYRENE: 

OM K 0 N T I N G E N T S Y S T E M E T. 

Kamerater! 

Det er et år siden det første direktivet om nytt kontingent-

system ble sendt ut til partiavdelingsstyrene. I dette tidsrommet 

har det nye systemet slått røtter i partiet og bidratt til å bedre 

partiets økonomi i stor grad. De fleste partiavdelinger følger direk-

tivet bra, men i løpet av det året som har gått har det også kommet 

en del nye kamerater inn i styrene som gjor det nødvendig å friske 

opp systemet og innskjerpe det på noen områder som vi mener bør 

styrkes. 

Det gjelder pkt. 3.4 Fastsetting av kontingenten, hvor en del 

kamerater har en tendens til å plassere seg i lavere sats enn de 

har økonomisk e  evne til å betale. Avdelingsstyrene må vurdere om ikke 

flere av medlemmene/kandidatmedlemmene kan betale høyere kontingent 

sats. Her må det også innskerpes at styrene diskuterer grundig med 

nye kandidatmedlemmer om hvilken kontingentsats de skal betale. 

Under pkt. 5.1 blir det presisert at medlemmer/kandidatmedlemmer 

som også er medlemmer i Rød Ungdom eller NKS ikke kan avvike fra 

direktivet om kontingent til partiet. 

Og til slutt under pkt. 6 hvor rapportplikten innskjftkl~, her er 

det mange som forsømmer dette og det gjøres klart at det er direktiv-

brudd og ikke bruke de ferdig trykte rapportskjemaene sum nå blir 

sendt ut og som skal brukes fra og med første lumtingentinnbetaling. 

1. Hvem skal betale kontingent? 

Ifølge vedlektenes punkter 1 og 4 skal alle medlemmer/kandidat-

medlemmer betale medlemskontingent til partiet (se programboka, 

Oktober 1973). 

2. Når skal kontingenten  betales? 

Kontingenten skal betales for et kvartal av gangen og på etter-

skudd. Ved kvartalets utløp skal kontingenten anses som forfalt og 

betalt. Partiavdelingsstyrene og Distriktsstyrene er politisk og 

moralsk ansvarlig for at kontingenten fra henholdsvis medlemmer og 

partiavdelinger er innkrevd til dette tidspunkt. 

3. Hva utgjør medlemskontingenten? 

Kontingenten er delt opp etter følgende tre satser: 

laveste sats sats I minst 30 kroner pr. kvartal 

midlere sats sats II minst 90 kroner pr. kvartal 

høyeste sats sats III minst 150 kroner pr. kvartal 
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3.1 Laveste sats. 
Arbeidsløse, trygdede, husmødre, lærlinger, skoleelever og andre 

medlemmer/kandidatmedlemmer med årsinntekt under 30.000 skal betale 

minst 30 kroner i kvartalet, dvs. minst 10 kroner i måneden. 

3.2 Midlere sats. 

Medlemmer/kandidatmedlemmer med årsinntekt mellom 30.000 og 

45.000 kroner, herunder normalt også studenter, skal betale minst 

90 kroner i kvartalet, dvs. minst 30 kroner i måneden. 

3.3 Høyeste sats. 
Medlemmer/kandidatmedlemmer med årsinntekt ryer 45.000 skal 

betale minst 150 kroner i kvartalet, dvs. minst 50 kroner måneden. 

3.4 Fastsettin• av kontingenten. 
Den obligatoriske kontingenten fastsettes automatisk etter 

diskusjon av hvert enkelt medlem/kandidatmedlems økonomiske evne 

med utgangspunkt i årsinntekten, men også etter andre forhold som 

antas å ha avgjørende innflytelse på økonomisk evne inngår i vur-

deringen, f.eks. særlig høye boutgifter, særlig stor gjeld, for-

sørgingsbyrde osv. 

Utfra dette er det sannsynlig at enkelte medlemmer/kandidat-

medlemmer med inntekt over 30.000 av partiavdelingen blir krevd 

kontingent etter laveste sats. På den andre sida er det sannsynlig 

at enkelte kamerater har muligheter til å betale kontingent i samsvar 

med en sats over det deres årsinntekt skulle tilsi. 

Kameratene må vise stor smidighet ved bestemmelsen av kontingent-

sats for den enkelte. Hensikten med å innføre ulike satser er nettopp 

muligheten for å ta hensyn til ulik økonomisk evne innenfor partiet, 

slik at kamerater har muligheter til å gå ned og opp i satsene i 

forhold til retningslinjene i punkt 3.1 til 5.3. 

4. Hvem innkrever kontingenten? 

Partiavdelingsstyrene skal innkreve kontingenten fra sine med-

lemmer/kandidatmedlemmer. 

Distriktsorganisasjonen. eventuelt Organisasjonsutvalget (OU), 

innkrever partikontingenten samlet fra de enkelte partiavdelinne. 

Deretter oversendes pengene til SK, etter spesiell instruks. 

4.1 Partiavdelingsskatt. 

Partiavdelingene bør innkreve partiavdelingsskatt fra sine med- 

lemmer/kandidatmedlemmer. Partiavdelingsskatten innbetales hver måned. 

Etter kollektiv vurdering av økonomisk evne for den enkelte 

kamerat fastsetter avdelinga hans/hennes skatt. Partiavdelings-

katten skal normalt fastsettes slik at den 

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2014



- 3 - 

(a) dekker medlemskontingenten (minst 10, 30 eller 50 kroner måneden) 

(b) sikrer avdelingas egen økonomi (kassebeholdning, forskjellig 

materiell og utstyr) 

(c) gir mulighet for bevilgninger til andre organer i partiet, når 

slikt er påkrevd. 
Det kan altså godt tenkes at et medlem/kandidatmedlem med 

laveste kontingentsats f.eks. betaler en partiavdelingsskatt på 

15 kroner måneden, og et medlem/kandidatmedlem med høyeste kontingent-

sats f.eks. 75 kroner måneden. 

4.2 Hvem pålegger kontingent/partiavdelingsskatt? 

Utover den obligatoriske kontingenten til. SK, og beløpet til 

partiavdelingens drift er resten av partiavdelingsskatten frivillig. 

Således er det bare SK og den enkelte partiavdeling som kan på-

legge kontingent/skatt. 

5. Kan medlemskontingenten fravikes? 

Det er ikke mulighet å fravike fra kontingentsatsene ved å betale 

lavere kontingent enn sats I. Dersom en har evne og mulighet, kan en 

binde seg for et høyere fast kontingentbeløp enn satsene tilsier. 

Dette er da den obligatoriske kontingenten en betaler regelmessig. 

Denne kan ikke fravikes uten gjennom en ny diskusjon i avdeinga. 

5.1 Kontingent for partimedlemmer/kandidatmedlemmer som er medlemmer  

i Rød Ungdom og NKS. 
Medlemmer/kandidatmedlemmer som også er medlemmer i Rød Ungdom 

eller NKS kan ikke fravike fra kontingentsatsene på annen måte enn 

å bli plassert i lavere sats eller at partiavdelinga bestemmer at de 

kan slippe deler av partiavdelingsskatten. 

5.2 Kan satsene fravikes? 
Svært ofte vil nok alle tre kontingentsatsene bli benyttet innen-

for partiavdelingene. Men det kan tenkes forhold som taler for at 

bare en eller høyst to av satsene bør benyttes. Eksempelvis kan en 

avdeling av arbeidsløse bare gjøre bruk av laveste sats. 

I spørsmålet om kontingent står avdelingene via distriktsorgani-

sasjonen eller OU, direkte ansvarlig overfor SK. SK skal motta et 

samlet kontingentbeløp som tilsvarer antall partimedlemmer/kandidat-

medlemmer innenfor de ulike kontingentsatsene. SK kan ikke ta stilling 

til hvilken sats den enkelte skal betale etter. Når avdelingene er i 

tvil om plassering av en kamerat, bør de rådføre seg med DS eller OU. 

Spørsmålet om fravik fra kontingentsatsene er bare aktuelt i det 

tilfelle hvor en partiavdeling ser seg ute av stand til å betale 

kontingent tilsvarende laveste sats for samtlige medlemmer/kandidat- 
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medlemmer. Et slikt problem kan skyldes at et stort antall av kame-

ratene i avdelinga ikke klarer å betale etter laveste sats •g de 

øvrige ikke betaler nok til å oppveie det. Partiavdelinga er da i en 

ekstraordinær nødssituasjon og må søke SK om dispensasjon for full 

innbetaling etter laveste sats. 

5.3 Kan innbetalingen utsettes? 
Det er vedtektsstidig å ikke betale kontingent. Utsettelse med 

innbetalingene skal derfor ikke forekomme. Normalt har en avdeling 

ikke høve til å søke om utsettelse med betalingen. Dersom en avdeling 

har en særlig vanskelig økonomisk stilling, skal det ikke holde til-

bake kontingent, men derimot be distrikts•rganisasjonen + OU •m hjelp. 

i. Rapportplikt. 
Partiavdelingene skal holde orden i kontingentinnkrevingen. Det 

skal overfor Distriktsorp'anisasjonen og OU kunne dokumentere at det 

beløpet som innbetales er riktig. I tillegg trenger både DS og sent-

rale organ en oversikt over hvor stor kontingentinngangen er for å 
kunne budsjettere partiets drift og kontrollere kontingentinngangen. 

Partiavdelingene skal bruke de utsendte rapportskjemaene og gi alle 

de opplysningene som blir krevd. Rapportene skal leveres sammen med 

kontingenten til DS eller OU. 
Partiavdelingenes økonomiansvarlige må også skaffe seg et over-

siktlig kontrollsystem for innkreving av kontingent fra medlemmene/ 

kandidatmedlemmene og kunne dokumentere overfor avdelinga at det 

innkrevde beløpet er innbetalt til DS eller OU (Kvitteringsslippen 

nederst på rapportskjemaene). 

Oktober 1974 

Sentralkomiteens 

Arbeidsutvalg 
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KONT INGENTRAPPORT 

for; DS 

Rapporten leveres OU sammen med kontingenten. 

DS: 
	 Kontingent for: 	kvartal. 

!Ant. medlemmer etter sats: 
I ' II ; III 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

Partiavdeling: 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

k 

kr. 

kr. 

; kr. 

kr. 

kr. 

kr. 

	■■■■■••••••••■•■••■- • 

Sum : 

Mangler kontingent for: 	avdelinger, kr. 	 

Total kontingent- 	..kr. 

Trukket til DS' drift: 	%:....kr. 

Innbetaling til OU- 	 kr. 

Dato for innbetaling: 	/ 	19 

	  klipp her 	  

KVITTERING FOR INNBETALT KONTINGENT 

Mottatt kr. 	 av 	 for: 	kvartal 

hvorfCr kvitteres: 

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2014



KONTINGENTRAPPORT 

for partiavdelinger 

Rapporten leveres DS eller OU sammen med kontingenten. 

Partiavdeling: Kontingent for: kvartal, 

Antall medlemmer betalt sats: I ,kr. 

Antall medlemmer betalt sats: II 

Antall medlemmer betalt sats: III kr. 

Sum: ikr. 

Mangler kontingent for: 	medlemmer, kr. 

Dato for innbetaling: 	 19 

klipp her 

KVITTERING FOR INNBETALT KONTINGENT 

Mottatt kr. 	 av 	 for: 	kvartal. 
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